¹ «Domina Maria del Jeso, quae ex mariti nomine *Factora* vulgo dicebatur» (POLANCO, t. III, pag. 139, n. 280); vel «potius ex muneric, quod apud Duce maritus, Lanfrancus del Gesso, olim gesserat, nomine». — *Ibid.*, annot. I.—De hac pia matrona saepe in nostris MONUMENTIS fit sermo.—Vide *Cartas de San Ignacio*, t. III, pag. 401 et 167; t. IV, pag. 413 et 32.

² «Tractabat illa [Maria del Gesso] negotium Collegii nostri Ferrariensis, ut suum; et sponte ea, quae habebat et de quibus libere disponere poterat, donatione inter vivos facta, ad ipsius fundationem donare voluit, nam prius testamento ea relinquebat. Visum est tamen expedire, ut usumfructum eorum bonorum ad validitatem contractus reservaret, quamvis omnino in Collegii usum id ipsum et forte amplius expendebat.» POLANCO, t. III, pag. 141, n. 282.

³ De Alphonso Rossetti, comaclensi (Comacchio) episcopo, ferrariensi ecclesiae administratore, et de Alexandro Fiaschi (alias Fieschi) Societati Jesu amicis, agit POLANCO, t. III, pag. 142 et 143, n. 286-289.

pusilli, ho vinto me stesso. Adesso parliamo de quello doue stiamo. Il Signor si adiuti.

Non è stata comparatione del concurso de la quaresima passata con quello de la presente a le confessioni et communioni; ma hanno mancato i operai, imperochè vnus vir nullus vir; il che m' ha più dato di molestia, che l' affaticarme de la matina a la sera in giesia et in camera. Sia laudato il S. N., il quale non vole che io stia ocioso, et tenga la P. V. sempre nela sua gratia. Amen. De Ferrara a li 28 de Marzo 1553. De V. P. figliolo indegno nel S. N. J. X.,

GIOUANNI PELLETARIO.

Il numero di putti 163.

Inscriptio: † Al molto R.do in X.^o Padre, il P. M. Ignatio de Loyola, preposito generale de la Compagnia de Giesù, in Roma.

573

JOANNES DE CORTE

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

BASTIA 29 MARTII 1553 ¹.

De Patribus Landini et Gomes laudes Ignatio scribit.—Laeta civitatis facies, illorum laboribus exultae.

R.de domine, salutem et pacem in Domino sempiternam. El scriuer mio a V. S. R. sarà farle intendere come, Dei gratia, al presente stiamo bene, et con l' affectionato cuore desideriamo saper bene de V. R. S. Il nostro M. Siluestro ci ha dato li dolci saluti, mandati da V. S., li quali habbiamo riceuuto molto gratosamente, et infinite uolte ringratiamo; et dato che non habbiamo de V. R. S. alcuna prattica, non di manco hauemo di uoi tal notitia, che siamo costretti ad amarlo di buon cuore, et pregar Iddio

¹ Ex monumento coaevo in vol. D, unico folio, n. 197, prius 220. Suppicamur illud non esse originale, sed apographum Romae factum, quod indicare videntur, tum chartae magnitudo, tum characterum forma, tum demum, quod sigilli vestigio careat.